
Protokół Nr 34/25 
posiedzenia Zarządu Powiatu Mińskiego 

w dniu 21 lutego 2025 r. 
       
 
W posiedzeniu uczestniczyli: 
 
Starosta – Remigiusz Lesław Górniak 
Wicestarosta – Urszula Pacyga 
 
członkowie Zarządu: Robert Henryk Grubek 

    Damian Kacprowicz 
    Piotr Ładno 
                 

oraz:  Krzysztof Falkowski – Sekretarz Powiatu 
Beata Gańko – Skarbnik Powiatu 
Monika Skrzyńska – dyr. Biura Rady i Zarządu 
Renata Małecka – dyr. PCPR w Mińsku Maz. 
Marcin Gałuszko – z-ca dyr. Biura Promocji 
Michał Góras – dyr. Biura Współpracy i Społeczeństwa Obywatelskiego 
Jacek Chabera – st. inspektor w Wydz. Środowiska i Rolnictwa 
Artur Więckowski – dyr. SPZOZ w Mińsku Maz. 
Agnieszka Chojecka-Zaperty – gł. księgowa SPZOZ w Mińsku Maz. 
Daniel Kowalski – dyr. Biura Rozwoju i Pozyskiwania Funduszy 
Mariusz Zagórski  

 
Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Informacja o działalności Starosty w okresie od poprzedniego posiedzenia 

Zarządu. 
4. Sprawy z zakresu służby zdrowia. 
5. Sprawa wycinki drzewa rosnącego na terenie działki nr ew. 15/1 obręb Ignaców. 
6. Rozstrzygnięcie otwartego konkursu ofert na realizację w 2025 r. zadań 

publicznych w zakresie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych. 
7. Przyjęcie projektów uchwał i innych materiałów na X sesję Rady Powiatu 

Mińskiego. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia zawodnika stypendium sportowego. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia obowiązków dyrektora Powiatowego 

Centrum Kultury i Aktywności. 
10. Przedstawienie sprawozdania z realizacji zamówień publicznych udzielonych 

przez Powiat Miński oraz powiatowe jednostki organizacyjne w 2024 r. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowej do 

przeprowadzenia i rozstrzygnięcia Konkursu na wykonanie koncepcji 
rewitalizacji skweru przed wejściem głównym do budynku Starostwa 
Powiatowego w Mińsku Mazowieckim przy ul. T. Kościuszki 3. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2025 rok. 
13. Sprawy różne. 
14. Przyjęcie protokołu z posiedzenia w dniu 11 lutego 2025 r. 



15. Zamknięcie posiedzenia.         
 
Ad. 1 

Wicestarosta – Urszula Pacyga otworzyła posiedzenie. 

Ad. 2 
Wicestarosta – Urszula Pacyga przedstawiła porządek posiedzenia, który 

został przyjęty jednogłośnie (nieobecny Starosta – Remigiusz Górniak). 

Ad. 3 

Starosta – Remigiusz Górniak poinformował o następujących sprawach: 

- odbył rozmowy z TVP w zakresie wspólnej organizacji Festiwalu w Jeruzalu w dniu 

16 sierpnia br. W organizację imprezy zaangażowani będą również Miasto Mrozy                     

i Marszałek Województwa Mazowieckiego, który zadeklarował wsparcie finansowe. 

Festiwal będzie połączony z trasą koncertową Lata z Radiem i TVP, w godzinach 

porannych będzie nadawane z Jeruzala Pytanie na śniadanie. 

- złożone zostały wnioski do PKP PLK o dofinansowanie 2 tuneli i wiaduktu na 

bezkolizyjne przejazdy - w Mrozach, Cegłowie i Halinowie, 

- zorganizowane zostanie spotkanie z firmą konsultingową w zakresie budowy dróg              

w systemie partnerstwa publiczno-prywatnego. 

Ad. 4 

 Dyrektor SPZOZ – Artur Więckowski powiedział, że odbyło się spotkanie 

przedstawiciela Ogólnopolskiego Porozumienia Związku Szpitali Powiatowych                             

z Minister Zdrowia na temat niezapłaconych nadwykonań za 2024 r. i zadłużenia NFZ 

wobec szpitali, jednak nie ma oficjalnego komentarza. 

Dyrektor SPZOZ powiedział, że pracownikom nie są przedłużane umowy. 

Poinformował, że odbędzie spotkanie z ordynatorami w zakresie zmniejszenia tzn. 

kosztów realizacji procedur na oddziałach.  

P. Artur Więckowski powiedział, że jest w trakcie postępowanie w zakresie 

zaciągnięcia pożyczki w kwocie 15 mln zł na 10 lat. 

Główna księgowa SPZOZ – Agnieszka Chojecka-Zaperta powiedziała, że                            

w związku z wydłużającym się czasem przyznania pożyczki wchodzą w zobowiązania 

wymagalne. Ponadto poinformowała, że wystąpiono do Burmistrza Miasta Mińsk 

Mazowiecki o umorzenie podatku od nieruchomości. 



 Dyrektor SPZOZ powiedział, że problemem jest brak specjalistyki, która daje 

większe przychody. Zwrócił uwagę, że w sytuacji, gdyby zmniejszona została liczba 

łóżek wówczas zmniejszy się również kontrakt (kontrakt jest zabezpieczeniem 

pożyczki). 

Poinformował, że można byłoby zwolnić tzw. odcinek B na chirurgii, zrobić remont                    

i przygotować 20 łóżek komercyjnych ZOL. 

P. Artur Więckowski poinformował o możliwości składania wniosków na zakup 

sprzętu na max. kwotę 8 mln zł z udziałem własnym 20%, a wnioski należy składać do 

10 marca br.  

Poinformował, że tomograf już działa, a USG, które się popsuło będzie sprzedane 

firmie, która w ramach tego przez 3 m-ce udostępni USG. 

Ad. 5 

Starszy inspektor w Wydziale Środowiska i Rolnictwa - Jacek Chabera 

poinformował, że wpłynął wniosek dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Ignacowie 

o wyrażenie zgody na wycinkę drzewa gatunku dąb szypułkowy, znajdującego się na 

terenie działki nr ew. 15/1 w Ignacowie. Dodał, że drzewo jest w złym stanie, ma ubytki 

i rany, które kwalifikują je do wycinki. Wyjaśnił, że zgoda Zarządu jest niezbędna w 

celu ubiegania się przez dyrektora ZSS w Ignacowie o uzyskanie zezwolenia Wójta 

Gminy Mińsk Mazowiecki na jego usunięcie. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na usunięcie 1 drzewa z terenu ZSS 

w Ignacowie. 

Ad. 6 

Dyrektor PCPR – Renata Małecka powiedziała, że w ramach ogłoszonego 

konkursu ofert na realizację zadań przez organizacje pozarządowe w 2025 r. wpłynęły 

4 oferty. Dodała, że oferty składane były przez system elektroniczny Witkac i w formie 

papierowej. Następnie przedstawiła oferty i propozycje Komisji dotyczące przyznania 

dotacji: 

- Mazowieckie Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Młodzieży z Mózgowym Porażeniem 

Dziecięcym „Krok Dalej” na realizację zadania „Przyjazna świetlica” całkowity koszt 

zadania 64.744 zł, wnioskowana kwota dotacji 35.000 zł, Komisja zaproponowała 

dotację we wnioskowanej kwocie 35.000 zł. Zarząd przychylił się do powyższej 

propozycji. 



- Stowarzyszenie „Dzieciom Radość” z Ignacowa na realizację zadania „Wiem co jem”, 

całkowity koszt zadania 12.300 zł, wnioskowana kwota dotacji 9.600 zł. Komisja 

zaproponowała odrzucenie oferty, gdyż nie spełnia wymogów formalnych określonych 

w ogłoszeniu konkursowym.  

- Fundacja  „Świat Integracji” z Sulejówka na realizację zadania „Razem w działaniu – 

Kreatywne Sesje Wspierające” całkowity koszt zadania 46.000 zł, wnioskowana kwota 

dotacji 36.800 zł, Komisja zaproponowała dotację w kwocie 25.000 zł. Zarząd 

przychylił się do powyższej propozycji. 

- Mińsko-Mazowiecki Klub Karate Kyokushinkai z Mińska Mazowieckiego na realizację 

zadania „Otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego w zakresie 

działalności na rzecz osób niepełnosprawnych w 2025 roku”. Komisja zaproponowała 

odrzucenie oferty, gdyż nie spełnia wymogów formalnych określonych w ogłoszeniu 

konkursowym. 

Dyrektor PCPR powiedziała, że na realizację zadań w 2025 r. przeznaczona jest 

kwota 60.000 zł i taka kwota została zaproponowana do rozdysponowania na 

realizację zadań. 

 Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął przedstawioną propozycję. 

Ad. 7 

Dyrektor Biura Rady i Zarządu – Monika Skrzyńska przedstawiła materiały na 

sesję Rady Powiatu, która planowana jest w dniu 19 marca br. 

- Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Policji w Mińsku Maz. Analiza stanu 
bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie mińskim w 2024 r. 

Zarząd przyjął przedstawiony materiał. 

- Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Dobre zadania polegającego na 
przebudowie chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 2214W Mlęcin – Gęsianka  
w msc. Mlęcin 

Dyrektor Biura Rady i Zarządu wyjaśniła, że projekt uchwały dotyczy wyrażenia 

zgody na powierzenie Gminie Dobre prowadzenia zadania pn. „Przebudowa chodnika 

w ciągu drogi powiatowej nr 2214W Mlęcin – Gęsianka w msc. Mlęcin”, które nastąpi 

w drodze porozumienia zawartego pomiędzy Zarządem Powiatu Mińskiego,                         

a Burmistrzem Miasta i Gminy Dobre. 

 



Zarząd przyjął przedstawiony materiał. 

- Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Mińsk Mazowiecki 

na pokrycie części wydatków związanych z realizacją zadania pn. „Przebudowa drogi 

gminnej nr 220829W w msc. Gliniak polegająca na budowie drogi dla pieszych                           

i  rowerów”. 

P. Monika Skrzyńska wyjaśniła, że podstawą przekazania środków na realizację 

pomocy jest umowa określająca przeznaczenie i zasady rozliczenia środków. 

Powiedziała, że w budżecie powiatu na 2025 r. zabezpieczone zostały środki 

finansowe w wysokości 400.000 zł na pokrycie części wydatków związanych                             

z realizacją zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 220829W w msc. Gliniak 

polegająca na budowie drogi dla pieszych i rowerów”. 

Zarząd przyjął przedstawiony materiał. 

Ad. 8 

 Dyrektor Biura Współpracy i Społeczeństwa Obywatelskiego – Michał 
Góras poinformował, że Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 14 stycznia br. 

przyznał stypendia sportowe zawodnikom. Natomiast w dniu 30 stycznia br. zawodnik 

Oskar Pechcin został skreślony z listy zawodników „Klubu Walhalla” w Mińsku Maz. 

W związku z powyższym, przygotowany został projekt uchwały w sprawie pozbawienia 

zawodnika stypendium sportowego. Przeprowadzono głosowanie, w którym za 

podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie (nieobecny p. Robert 

Grubek). 

 Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 245/25 w sprawie pozbawienia 
zawodnika stypendium sportowego. 

Ad. 9 

Dyrektor Biura Współpracy i Społeczeństwa Obywatelskiego – Michał 
Góras poinformował, że w dniu 29 stycznia br. Rada Powiatu podjęła decyzję                             

o utworzeniu Powiatowego Centrum Kultury i Aktywności, uchwała została 

opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i po upływie                

14 dni od publikacji obowiązuje. Wyjaśnił, że zgodnie z rozporządzeniem Ministra 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego dokonano wpisu do Powiatowego Rejestru 

Instytucji Kultury i należy powołać p.o. dyrektora, który zajmie się sprawami 

organizacyjnymi, jak założenie NIP, REGON, a także kwestiami związanymi z siedzibą 

jednostki.  



Wicestarosta – Urszula Pacyga przedstawiła kandydata na stanowisko 

pełniącego obowiązki dyrektora Powiatowego Centrum Kultury i Aktywności                              

p. Mariusza Zagórskiego.  Dodała, że na jednym z kolejnych posiedzeń ogłoszony 

zostanie konkurs na stanowisko dyrektora Centrum. 

P. Mariusz Zagórski przedstawił swoje doświadczenie zawodowe oraz pomysł 

na funkcjonowanie jednostki. 

Członek Zarządu – Robert Grubek zwrócił się, aby kwestie związane                             

z powierzeniem obowiązków dyrektora Powiatowego Centrum Kultury i Aktywności 

pozostawić do przeanalizowania i wstrzymać się z podjęciem decyzji w tym zakresie. 

Zarząd Powiatu postanowił powrócić do tematu na kolejnym posiedzeniu. 

Ad. 10 

Dyrektor Biura Rozwoju i Pozyskiwania Funduszy – Daniel Kowalski 
przedstawił sprawozdanie z realizacji zamówień publicznych udzielonych przez Powiat 

Miński oraz powiatowe jednostki organizacyjne w 2024 r. Poinformował, że łączna 

wartość brutto zobowiązań jednostek powiatowych w 2024 r. będąca wynikiem 

postępowań przetargowych to kwota 53.109.256, 64 zł, w tym zamówienia udzielone 

przez Zarząd Dróg Powiatowych na kwotę 44.788.430,79 zł. Łączna wartość brutto 

zobowiązań Starostwa Powiatowego w 2024 r. będąca wynikiem postępowań 

przetargowych to kwota 1.052.336,17 zł, a łącznie zamówienia poniżej kwoty                        

130.000 zł netto to 4.540.356,74 zł (22 zamówienia). 

Zarząd jednogłośnie przyjął przedstawione sprawozdanie. 
Ad. 11 

Dyrektor Biura Rozwoju i Pozyskiwania Funduszy – Daniel Kowalski 
przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowej do 

przeprowadzenia i rozstrzygnięcia Konkursu na wykonanie koncepcji rewitalizacji 

skweru przed wejściem głównym do budynku Starostwa Powiatowego w Mińsku 

Mazowieckim przy ul. T. Kościuszki 3. Poinformował, że grupą konkursową będą 

uczniowie Zespołu Szkół Turystyczno-Gastronomicznych w Mińsku Maz. Następnie 

przedstawił skład Komisji: 

1) Piotr Stępień – Przewodniczący, 
2) Aneta Krążała – Sekretarz, 
3) Anna Czyżewska – Członek (architekt/urbanista), 
4) Ewa Wojtalewska – Lichota – Członek (architekt krajobrazu), 
5) Urszula Pacyga – Członek, 
6) Rafał Skrzeczyński – Członek. 



Dodał, że nagrodę w konkursie ufundował Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – Piotr 

Stępień. 

Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały w sprawie 

powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia i rozstrzygnięcia Konkursu na 

wykonanie koncepcji rewitalizacji skweru przed wejściem głównym do budynku 

Starostwa Powiatowego w Mińsku Mazowieckim przy ul. T. Kościuszki 3, Zarząd 

opowiedział się jednogłośnie (nieobecny p. Robert Grubek). 

 Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 246/25 w sprawie powołania Komisji 
Konkursowej do przeprowadzenia i rozstrzygnięcia Konkursu na wykonanie 
koncepcji rewitalizacji skweru przed wejściem głównym do budynku Starostwa 
Powiatowego w Mińsku Mazowieckim przy ul. T. Kościuszki 3. 
Ad. 12 

Skarbnik Powiatu – Beata Gańko przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

zmian w budżecie powiatu na 2025 rok. Wyjaśniła, że zmiany polegają na zmianie 

planu dochodów i wydatków dotyczących realizacji ze środków Funduszu Pomocy 

zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa, przeniesieniu wydatków między §§ w ramach tego samego 

działu w zakresie wydatków bieżących i dotyczą: 

- Starostwa Powiatowego w Mińsku Maz. 
- Domu Dziecka w Mińsku Maz. 
- Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Maz.  
- Domu Pomocy Społecznej św. Józefa w Mieni, 
 - Domu Pomocy Społecznej „Jedlina” w Mieni, 
- Domu Pomocy Społecznej w Kątach, 
- Powiatowego Urzędu Pracy w Mińsku Maz. 
Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały członkowie 

Zarządu głosowali następująco: 

- Starosta – Remigiusz Lesław Górniak - za podjęciem uchwały, 

- Wicestarosta – Urszula Pacyga – za podjęciem uchwały, 

- Członek Zarządu – Damian Kacprowicz – za podjęciem uchwały, 

- Członek Zarządu – Piotr Ładno – za podjęciem uchwały. 

Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było, nieobecny p. Robert Grubek. 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 247/25 w sprawie zmian w budżecie 
Powiatu na 2025 rok. 

Ad. 13 

Sekretarz Powiatu – Krzysztof Falkowski poinformował, że wpłynęło pismo 

firmy PiN Projekt i Nadzór Jakub Król działającej w imieniu i na rzecz Burmistrza 



Cegłowa o wydanie opinii na podstawie art. 11b ust. 1 ustawy o szczególnych 

zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych dla 

dokumentacji pn. „Projekt budowy drogi gminnej ul. Kieliszczyka w Cegłowie”. 

Dodał, że Zarząd Dróg Powiatowych w Mińsku Maz. pozytywnie zaopiniował powyższą 

dokumentację.  

Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie zaopiniował przedłożone materiały dla 

przedmiotowego zadania.  

P. Daniel Kowalski poinformował, że ogłoszono postępowanie przetargowe na 

remont wraz z robotami towarzyszącymi budynku Domu Pomocy Społecznej w Kątach 

w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Polski Ład. 

 Dyrektor Biura Oświaty – Edyta Chłopik przedstawiła wniosek dyrektora 

Zespołu Szkół im. M. Skłodowskiej-Curie w Mińsku Maz. o przyznanie dodatkowego 

0,5 etatu na stanowisko administratora hali sportowej. 

 Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na dodatkowe 0,5 etatu 

administratora hali sportowej do końca roku szkolnego 2024/2025 (w ramach 

posiadanych środków).  

Przedstawiony został projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia do 

dokonywania wpisów, zmian wpisów oraz wykreśleń wpisów w rejestrze instytucji 

kultury dla których organizatorem jest Powiat Miński. Następnie przeprowadzono 

głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie 

(nieobecny p. R. Grubek i p. P. Ładno) 

 Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 248/25 w sprawie udzielenia 
upoważnienia do dokonywania wpisów, zmian wpisów oraz wykreśleń wpisów 
w rejestrze instytucji kultury dla których organizatorem jest Powiat Miński. 
 

Wicestarosta – Urszula Pacyga powiedziała, że złożony został wniosek do 

Samorządu Województwa Mazowieckiego o dofinansowanie utworzenia Młodzieżowej 

Rady Powiatu. Dodała, że jest za podjęciem takiej inicjatywy, by dać młodym ludziom 

głos.  

Po analizie tematu przeprowadzono głosowanie, w którym za złożeniem wniosku do 

Rady Powiatu o wyrażenie zgody na utworzenie Młodzieżowej Rady Powiatu 

opowiedziało się 4 członków Zarządu, 1 osoba wstrzymała się od głosu (p. Robert 

Grubek). 



Zarząd Powiatu postanowił wystąpić z wnioskiem do Rady Powiatu o wyrażenie 

zgody na utworzenie Młodzieżowej Rady Powiatu. 

Ad. 14 

Protokół posiedzenia w dniu 11 lutego 2025 r. został przyjęty. 
 
 
Ad. 15 

Zamknięcie posiedzenia.   
       

 

 

 

Starosta – Remigiusz Górniak     

 

Wicestarosta – Urszula Pacyga     

  

Członkowie Zarządu:   Robert Grubek     

 

Damian Kacprowicz    

 

                                    Piotr Ładno                                         

 


